
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 561

5 Ιουλίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επίσπευση από το Δημόσιο Εφαρμογής σχεδίου Πό−
λης Ρόδου για τη διάνοιξη τμήματος Κ.Χ. μεταξύ 
των Ο.Τ 474 − 465 − 468 (κτημ. μερ. 319, 163 Α και 
163 Β1 γαιών Ρόδου) του Δήμου Ροδίων, Ν. Δωδε−
κανήσου. ................................................................................................. 1

Τροποποίηση σχεδίου πόλης Ναυπάκτου στα Ο.Τ. 
353Α και 354 Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ................... 2

Χαρακτηρισμός ως οικοδομήσιμου αποκλεισμένου 
οικοπέδου εντός του Ο.Τ.3, σχεδίου πόλεως Κι−
σάμου. ...................................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. Δ12/0/38308 (1)
Επίσπευση από το Δημόσιο Εφαρμογής σχεδίου Πόλης 

Ρόδου για τη διάνοιξη τμήματος Κ.Χ. μεταξύ των Ο.Τ 
474 − 465 − 468 (κτημ. μερ. 319, 163 Α και 163 Β1 γαιών 
Ρόδου) του Δήμου Ροδίων, Ν. Δωδεκανήσου.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα διατάγματα ρυμοτομίας: Β.Δ. 16−1/1.2.1973 (ΦΕΚ 28 

Δ΄) και την ΧΟΠ/ΕΠΑ/25/22.3.1994 (ΦΕΚ 403 Δ΄/26.4.1994) 
απόφαση Νομάρχη Δωδεκανήσου.

2. Τις διατάξεις του ν.δ/τος 17.7.1923 «περί σχεδίων 
των πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και 
οικοδομής αυτών» (ΦΕΚ 228/16.8.1923 τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 653/1977 «περί υποχρεώσεως 
των παροδίιυν ιδιοκτητών κ.λπ.» (ΦΕΚ 214/5.8.1977 τ.Α΄), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τους 
ν.947/1979 ΦΕΚ 169/26.7.1979 τ.Α΄ και 960/1970 ΦΕΚ 194/ 
25.8.1979 τ.Α΄.

4. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 και ειδκότερα την 
παρ. 10 του άρθρου 95.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 4 του ν. 1418/1984 
«για τα δημόσια έργα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».

6. Τις διατάξεις του π.δ/τος 69/8.2.1988 ΦΕΚ 28/16.2.1988 
για τον Οργανισμό της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Έργων.

7. Τις διατάξεις του ν.δ. 632/1970 όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις του ν.δ. 1143/1972 (ΦΕΚ 64Α/72)

8. Την κοινή απόφαση Δ16α/04/773/29.11.1990 (ΦΕΚ 
746/Β/30.11.1990), των Υπουργών Προεδρίας και Αναπλ. 
ΠΕΧΩΔΕ «Περί εξαιρέσεως Διοικητικών Πράξεων και 
εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών» που 
κοινοποιήθηκε με την εγκύκλιο 2.

9. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση Πρωθυπουρ−
γού και Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ, ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στους Υφυπουργούς ΠΕΧΩΔΕ Θεμιστοκλή Ξανθόπουλο 
και Σταύρο Καλογιάννη και την υπ’ αριθμ. Δ17/α/08/83/
Φ.2.2.1/8.6.2005 (ΦΕΚ Β΄/802/13.6.2005) τροποποίηση αυ−
τής.

10. Το υπ’ αριθμ. ΕΥΔΕ/514/2006 έγγραφο της ΕΥΔΕ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΡΟΔΟΥ σχετικά με έκδοση απόφασης επί−
σπευσης.

11 Το τοπογραφικό διάγραμμα της Δ/νσης Πολεοδο−
μίας τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Προστασίας 
Περιβάλλοντος που συντάχθηκε από τον Αχιλλέα Κων−
σταντινίδη και θεωρήθηκε από τον Ιωάννη Παπαχριστο−
δούλου, αποφασίζουμε:

α. Την επίσπευση από το Δημόσιο εφαρμογής σχεδίου 
Πόλης Ρόδου για τη διάνοιξη τμήματος Κ.Χ. μεταξύ των 
Ο.Τ 474 − 465 − 468 (κτημ. μερ. 319, 163 Α και 163 Β1 γαιών 
Ρόδου) του Δήμου Ροδίων, Ν. Δωδεκανήσου.

β. Το χαρακτηρισμό της προκείμενης πολεοδομικής 
εφαρμογής κατεπείγουσας ανάγκης και

γ. Την κατάρτιση των στοιχείων προδικασίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 5 του ν. 653/1977, για να 
κινηθεί η δίκη καθορισμού των αποζημιώσεων για τις 
ιδιοκτησίες που ρυμοτομούνται.

Η προϋπολογισμένη δαπάνη ποσού 1.775.554,00 € αντί−
στοιχα θα βαρύνει τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου: 
2002 ΣΕ07130048 ΣΑΕ 071/3

δ. Εξουσιοδοτούμε την ΕΥΔΕ Ύδρευσης Ρόδου για 
την προώθηση των απαιτούμενων διαδικασιών και τη 
συντέλεση της απαλλοτρίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 13 Ιουνίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

5043

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:44:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. Οικ. 1907 (2)
Τροποποίηση σχεδίου πόλης Ναυπάκτου

στα Ο.Τ. 353Α και 354 Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων κ.λπ.»
2. Τον ν. 1337/1983 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστε−

ρα και ισχύει σήμερα.
3. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994/ΦΕΚ Α΄ και του ν. 2240/ 

1994/ΦΕΚ 153 Α΄ «περί Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης».
4. Το ΦΕΚ 355/Β/4.5.1995 «Δημοσίευση Οργανισμού 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αιτ/νίας», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α/00) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν.3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002).

6. Την υπ’ αριθμ. 1142/8.5.2006 Εισήγηση Δ/νσης Πολε−
οδομίας Ν. Αιτ/νίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 216/15.1.2003/ΦΕΚ 63/Β/24.1.2003 από−
φαση Νομάρχη Αιτ/νιας περί Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων 
στους Βοηθούς Νομάρχες.

8. Το εγκεκριμένο σχέδιο πόλης της περιοχής (ΦΕΚ 
153/Δ/5.4.1978).

9. Τον υποβληθέντα φάκελο από τον Δήμο Ναυπά−
κτου.

10. Την εισηγητική έκθεση της Δ/νσης Πολεοδομίας 
του Δήμου Ναυπάκτου, όπου εισηγείται την προτεινό−
μενη τροποποίηση.

11. Την υπ’ αριθμ. 316/2005 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Ναυ−
πάκτου, με την οποία εγκρίνει την τροποποίηση σχεδίου 
πόλης Ναυπάκτου στα Ο.Τ. 353Α και 354. 

12. Την υπ’ αριθμ. 93/2005 Απόφαση Διοικητικού Πρω−
τοδικείου Μεσολογγίου. 

13. Τα τοπογραφικά διαγράμματα, συνταγμένα από 
τον Μηχ/κό Μπαρμπαγιάννη Βασίλειο και θεωρημένα 
από τον Δήμαρχο Ναυπάκτου Νταουσάνη Γιάννη, όπου 
απεικονίζεται η προτεινόμενη τροποποίηση.

14. Το γεγονός ότι η εισφορά σε γη δεν είναι δυνατή 
λόγω της ύπαρξης κτισμάτων, αυτή μετατρέπεται σε 
εισφορά σε χρήμα. 

15. Το γεγονός ότι τηρήθηκε η διαδικασία των εγκ. 
1/61 και 8/75 του ΥΠΕΧΩΔΕ. 

16. Την σύμφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. 
του Ν. Αιτ/νίας όπως διατυπώθηκε στην 7η/2006 πράξη, 
θέμα 2ο αυτού. 

17. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού (άρθρο 90 του «Κώδικα 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005), 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση σχεδίου πόλης στα Ο.Τ. 
353Α και 354 του Δήμου Ναυπάκτου Νομού Αιτωλο−
ακαρνανίας, σε συμμόρφωση της 93/2005 Απόφασης 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Μεσολογγίου, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο και 
αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι αυτής της απόφασης. 

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Ι.Π. Μεσολογγίου, 22 Μαΐου 2006

  Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΡΟΠΑΝΤΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5045



5046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5047



5048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3987/06/2247 (3)
Χαρακτηρισμός ως οικοδομήσιμου αποκλεισμένου οι−
κοπέδου εντός του Ο.Τ. 3, σχεδίου πόλεως Κισάμου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος «περί σχεδίων 

πόλεων...» όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα της παρ. 
5 των ενοποιημένων άρθρων 43, 44, 45.

2. Το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο πόλεως Κισάμου 
όπως αυτό ισχύει μετά την με αριθμό 7853/24.11.1994 
(ΦΕΚ 1293Δ΄/12.12.1994) απόφαση Νομάρχη Χανίων ανα−
θεώρησης του σχεδίου πόλεως.

3. Τα συμβόλαια με υπ’ αριθμ. 28089/1919 συμβολαιο−
γράφου Καστελίου Μιχ. Αρχοντάκη, 5599/66 συμβολαιο−
γράφου Καστελίου Εμμ. Βαρουχάκη, 7596/96 και 11989/05 
συμβολαιογράφου Καστελίου Εμμ. Καλογριδάκη, της 
εξεταζόμενης ιδιοκτησίας Φααραντάκη Σοφίας.

4. Το από Μάρτιος του 2006 τοπογραφικό διάγραμ−
μα του εξεταζομένου οικοπέδου, που συντάχθηκε με 
ευθύνη της τοπογράφου μηχανικού Τ.Ε. Ανδρονίκης 
Γεωργουδάκη.

5. Την αυτοψία που διενεργήσαμε (27.2.2006) και το 
γεγονός ότι είναι αδύνατη η τακτοποίηση του υπόψη 
αποκλεισμένου οικοπέδου λόγω ύπαρξης οικοδομών 
στις όμορες ιδιοκτησίες.

6. Την υπ’ αριθμ. 2018/1.2.2005 απόφαση Νομάρχη Χα−
νίων «ανάθεσης εξουσίας υπογραφής εγγράφων, απο−
φάσεων κ.λπ. στους Αντινομάρχες».

7. Το πρακτικό του ΣΧΟΠ Ν. Χανίων με αριθμό 7/2005 
(θέμα 6ο) σύμφωνα με το οποίο «δεν απαιτείται γνω−
μοδότηση του ΣΧΟΠ για τα τυφλά οικόπεδα», αποφα−
σίζουμε:

1. Χαρακτηρίζουμε ως οικοδομήσιμο το με στοιχεία 
Α.Β.Γ...Μ.Ν.Α οικόπεδο εντός του Ο.Τ. 3, που είναι απο−
κλεισμένο από τους γύρω δρόμους του εγκεκριμένου 
σχεδίου πόλεως Κισάμου του Δήμου Κισάμου, όπως 
απεικονίζεται στο από Μάρτιος του 2006 συνοδευτικό 
τοπογραφικό διάγραμμα της τοπογράφου μηχανικού 
Τ.Ε. Ανδρονίκης Γεωργουδάκη.

2. Ορίζουμε όρους δόμησης τους όρους δόμησης που 
ισχύουν για το Ο.Τ. 3 του εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως 
Κισάμου σύμφωνα με την με αριθμό 7853/24.11.1994 (ΦΕΚ 
1293Δ΄/12.12.1994) απόφαση Νομάρχη Χανίων.

3. Η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 15 Μαΐου 2006

Ο Αντινομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5049



5050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005610507060008*


